Администрация Елизаветинского сельского поселения
Черлакского муниципального района Омской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 14 июня 2024 года                                                                                     № 47-п

с. Елизаветинка Черлакского района Омской области

О запрете купания

         Учитывая отсутствие оборудованных мест для массового купания и
средств спасения на воде, мест отдыха на водоемах, соответствующих
гигиеническим требованиям к зонам рекреации водных объектов (ГОСТ
17.1.5.02-80) в целях обеспечения недопущения гибели и предотвращения
причинения вреда здоровью населения на водных объектах, расположенных
на территории Елизаветинского сельского поселения,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Запретить купание в водоемах и реке Иртыш, не соответствующих
гигиеническим требованиям к пребыванию людей на них (ГОСТ 17.1.5.02-80)
и требованиям по обеспечению безопасности людей на территории Елизаветинского сельского поселения.
2. Рабочему по благоустройству администрации Романову С. Д.
проверить наличие аншлагов с информацией о запрещении купания на
выходах к реке Иртыш и в местах возможного купания в водоемах
Елизаветинского сельского поселения, установить недостающие аншлаги.
         3. Проводить разъяснительную и профилактическую работу среди
населения о запрете купания в необорудованных местах, обозначенных предупреждающими знаками.
4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий,
образовательных учреждений обеспечить проведение инструктажа среди
работников и учащихся о запрете купания в водоемах Елизаветинского сельского поселения.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а также размещению на сайте Елизаветинского сельского поселения Черлакского муниципального района и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Елизаветинского
сельского поселения                                                           Г. Ю.  Ольшанская